12.797, de 23/12/2025, que atualizou o valor do salário-mínimo nacional para o ano 

de 2026 e do advento do Decreto n. 49.997/25, de 19/11/2025, que fixou o novo valor da tarifa do Bilhete 

Único Intermunicipal a partir de 19/12/2025. 

1.2. O valor da repactuação é de R$33.714,00 (trinta e três mil, setecentos e quatorze reais). 

1.3. O novo valor mensal é de R$34.504,20 (trinta e quatro mil, quinhentos e quatro reais e vinte centavos). 

1.4. total do contrato passa a ser de R$ 828.100,80 (oitocentos e vinte e oito mil, cem reais e oitenta centavos) 

conforme detalhado na tabela abaixo: 

Valores atuais 

(R$) 

Valores 

atualizados (R$) 

Salário Base 1.518,00 1.621,00 

Vale transporte 333,42 367,91 

Repactuação – Salário-Mínimo e Auxílio Transporte (Contratos de Aprendizagem - 11/02/2026 a